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ANNOTATSIYA 

Raqamlashtirish insonning pozitsiyasini o’zgartirib, har bir yo’nalishga kiradi.  

Hatto an’anaviy qog’oz valyutalar ham elektronga aylanmoqda.  Ushbu maqolada 

biz raqamlashtirishning meros tartibi va siyosatiga ta’siri, ushbu huquqiy 

munosabatlarni tartibga solish usullarini muhokama qilamiz.  Ijtimoiy tarmoqlar 

siyosati va Yevropa Ittifoqi amaliyoti allaqachon ushbu jarayonni tartibga solishning 

ba’zi yondashuvlari bilan bog’liq, ammo uni to’liq qamrab olmadi.  Biroq, 

O’zbekiston Respublikasi raqamli merosning me’yoriy hujjatlarini o’rnatishga 

harakat qilmoqda. 

 Maqolada, shuningdek, bir qator me’yoriy hujjatlarni qabul qilish orqali 

O’zbekistonda meros huquqi jarayonini raqamlashtirish bo’yicha takliflar va ushbu 

jarayonni tartibga solish usullari haqida so’z boradi. Oflayn elektron vasiyatnomalar 

an’anaviy ravishda kompyuterda teriladi va qattiq diskda saqlanadi. Ular hech 

qachon veb-so’rovnomada chop etmagan yoki yuklamagan. Boshqa tomondan, 

onlayn elektron vasiyatnomalar Bulut, Google hujjatlari va h.k. kabi ijtimoiy 

hisoblarda saqlanadi. Elektron vasiyatnomaning oxirgi turi kompaniya kastodianga 

aylanganda ko’rib chiqiladi va u tartibga soladi, nazorat qiladi, yaratadi va bajaradi 

va vasiyat qiluvchining irodasini saqlaydi. Tijorat korporatsiyalari tomonidan ilgari 

surilgan yoki ilgari surilgan innovatsiyalar, masalan, vasiyat qiluvchilarga 

vasiyatnomalarni arzon va sodda tarzda tayyorlashga imkon beruvchi veb-saytlar, 

Xususiy firmalarga elektron vasiyatnomalar, tasdiqlangan raqamli imzolarni 

yaratishda yordam beruvchi xizmatlar va elektron notariuslar boʻyicha malakali 

saqlovchi sifatida xizmat qilish imkonini beruvchi nizomlar xususiy sektor elektron 

vasiyatnomalarni hayotga tatbiq etish boʻyicha ish olib borayotganini anglatishi 

haqida ham so’z boradi.  

Kalit so’zlar: Raqamli  meros, elektron vasiyatnoma, meros shartnomasi, Big 

Data, Ijtimoiy tarmoq, Raqamli Data, davlatlar amaliyoti, raqamli mulk.  
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АННОТАЦИЯ 

Цифровизация проникает во все стороны, меняя положение человека. 

Даже традиционные бумажные деньги становятся электронными. В данной 

статье мы обсудим влияние цифровизации на порядок и политику наследования, 

способы регулирования этих правоотношений. Политика социальных сетей и 

практика ЕС уже касаются некоторых подходов к регулированию этого 

процесса, но не охватывают его полностью. Однако Республика Узбекистан 

пытается установить нормативные документы цифрового наследия. 

 Также в статье говорится о предложениях по цифровизации 

наследственно-правового процесса в Узбекистане путем принятия ряда 

нормативных документов и методов регулирования этого процесса. 

Электронные завещания в автономном режиме традиционно печатаются на 

компьютере и хранятся на жестком диске. Они никогда не печатали и не 

загружали веб-опрос. С другой стороны, онлайн-электронные завещания 

доступны в облаке, Google Docs и т. д. хранится в социальных учетных 

записях, таких как Последний тип электронного завещания считается, когда 

компания становится хранителем и регулирует, контролирует, создает и 

исполняет и хранит завещание наследодателя. Инновации, внедряемые или 

продвигаемые коммерческими корпорациями, такие как веб-сайты, 

позволяющие наследодателям дешево и легко составлять завещания, законы, 

позволяющие частным фирмам выступать в качестве квалифицированных 

хранителей электронных завещаний, услуги, помогающие создавать 

сертифицированные цифровые подписи, и электронные нотариусы. означает, 

что частный сектор работает над внедрением электронных завещаний. 

Ключевые слова: цифровое наследование, электронное завещание, 

наследственный договор, большие данные, социальная сеть, цифровые данные, 

государственная практика, цифровая собственность. 
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ABSTRACT 

Digitization is entering every direction, changing the human position. Even 

traditional paper currencies are becoming electronic. In this article, we will discuss 

the impact of digitization on the order and policy of inheritance, the ways of 

regulating these legal relations. Social media policy and EU practice already relate 

to some approaches to regulating this process, but do not fully cover it. However, the 

Republic of Uzbekistan is trying to establish normative documents of digital heritage. 

 The article also talks about proposals for digitalization of the inheritance law 

process in Uzbekistan through the adoption of a number of regulatory documents and 

methods of regulating this process. Offline electronic wills are traditionally typed on 

a computer and stored on a hard drive. They have never printed or uploaded a web 

survey. On the other hand, online electronic wills are available in the Cloud, Google 

Docs, etc. stored in social accounts such as The last type of electronic will is 

considered when the company becomes the custodian and it regulates, controls, 

creates and executes and stores the will of the testator. Innovations introduced or 

promoted by commercial corporations, such as websites that allow testators to 

prepare wills cheaply and easily, statutes that allow private firms to serve as 

qualified custodians of e-wills, services that help create certified digital signatures, 

and e-notaries it also means that the private sector is working on implementing 

electronic wills. 

Key words: Digital inheritance, electronic will, inheritance contract, Big Data, 

Social Network, Digital Data, state practice, digital property. 

 

KIRISH.  

Dunyo bo’ylab ko’plab mamlakatlar yalpi ichki mahsuloti ijtimoiy tarmoqlardan 

moliyaviy foyda oladi va buni alohida ta’kidlash joiz. Karl J Ohman va Devid Uotson 

kabi tadqiqotchilar, agar Facebook 2018-yildan boshlab yangi foydalanuvchilarni jalb 

qilishni to’xtatsa, 2100-yilgacha kamida 1,4 milliard foydalanuvchi vafot etadi, deb 

taxmin qilishdi.[1] Biroq, keladigan moliyaviy foydaDigital Afterlife Industry 
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(keyingi o’rinlarda - DIA) 2018- yilda AQShda yiliga 16-18 milliard dollar va Buyuk 

Britaniyada 2 milliard funt sterlingga baholanmoqda. Taxmin qilishimiz mumkinki, 

bu pul 2050 yilda butun dunyo bo’ylab qancha bo’ladi va ba’zi mamlakatlarda hatto 

uch baravar ko’payishi mumkin. Aslida, marhumning ma’lumotlarini boshqarishda 

xizmat ko’rsatuvchi provayderlar amal qilishi kerak bo’lgan milliy tartibga soluvchi 

organlar, qoidalar yoki standartlar mavjud emas. Hatto Avstraliyada ham o’limdan 

keyin ma’lumotlar xavfini kamaytirish uchun talablarni qo’yadigan qonunlar yoki 

qoidalar yo’q. 

Garchi bu hal qilinmagan savollar, tadqiqotchilarmerosni muvaffaqiyatli amalga 

oshirish uchun raqamli aktivlarni meros qilish tizimi loyihasini taklif qildi. Bunday 

aktivni o’tkazish modeli raqamli aktiv merosi deb ataladi. Ular ba’zi yondashuvlarni 

taklif qilishdi, ammo ular hali ham ushbu tizimning ishlashini aniqlay olishmadi. 

Shunday bo’lsa-da, IT texnologiyasi, raqamlashtirish kimningdir orzusini boshqarish 

yoki amalga oshirish uchun eng samarali vosita bo’ladi. Hatto olimlar ham hozir 

sun’iy yurak tayyorlamoqda, ya’ni insonlar sun’iy yurakni yarata olsalar, inson 

miyasi chirishigacha o’lmas bo’lishadi.[2] Odamlar tanasi robotlar kabi raqamli 

texnologiyalardan iborat bo’ladi deb taxmin qilishimiz mumkin. 

 

Ushbu diagramma bashorat qilingan raqamli aktivlarni meros qilish tizimi 

qanday ishlashini ko’rsatadi. Darhaqiqat, ular to’rt bosqichga taalluqli: 1-bosqich - 

ro’yxatga olish, 2-bosqich - nomzodlik guvohnomasini yaratish, 3-bosqich - merosga 

oid ma’lumotlarni saqlash, [2] 4-bosqich - har bir tashkilotda nomzod ma’lumotlarini 

yangilash va +o’chirish. Ushbu protsedura algoritmik hisoblar bilan chambarchas 

bog’liq. Mualliflarning ta’kidlashicha, ularning loyihasi raqamli aktivlarni meros 

qilib olish protokoli aktivlarni har qanday tahdiddan himoya qilish uchun xavfsizdir. 

MATERIALLAR VA METODLAR.  

Ushbu tadqiqotda asosiy metod sifatida qiyosiy-huquqiy tahlil, mantiqiy 

sharhlash hamda tizimlashtirish usuli tanlab olingan bo’lib, mazkur tadqiqot asosida 

raqamli moliyaviy xizmatlar ko’rsatish sohasidagi jahonda ilgari surilayotgan 

doktrinalar, qarashlar va boradagi olimlarning fikrlari nuqtayi nazaridan kriptavalyuta 

bilan bog’liq munosabatlarni tartibga soluvchi normalar hamda normatif huquqiy 

xujjatlarni takomillashtirish bo’yicha tahlil amalga oshirish va xorijiy mamlakatlar 

qonunchiligi bilan taqqoslagan holda O’zbekiston Respublikasi qonunichiligini 

takomillashtirishga qaratilgan fikrlar ilgari suriladi.   

Elektron vasiyatnomalarning samaradorligi va turlari. Elektron qurilmalarning 

rivojlanishi, albatta, hayotning har bir burchagida ulardan ortiqcha foydalanish orqali 

odamlar o’rtasidagi huquqiy munosabatlarni o’zgartirishga ta’sir qiladi. Shu bilan 
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birga, qo’l bilan tegib bo’lmaydigan elektron va raqamli formatdagi valyutalarning 

yangi turlarini o’rnatish ham o’z ta’sirini o’tkazmoqda. Shu bilan birga, AQSh turli 

xil elektron vasiyatnomalarni yaratish orqali raqamlashtirishga katta ta’sir ko’rsatadi: 

- oflayn elektron vasiyatnomalar; 

- onlayn elektron vasiyatnomalar; 

- malakali saqlovchi elektron vasiyatnomalari.[3] 

Oflayn elektron vasiyatnomalar an’anaviy ravishda kompyuterda teriladi va 

qattiq diskda saqlanadi. Ular hech qachon veb-so’rovnomada chop etmagan yoki 

yuklamagan. Boshqa tomondan, onlayn elektron vasiyatnomalar Bulut, Google 

hujjatlari va h.k. kabi ijtimoiy hisoblarda saqlanadi. Elektron vasiyatnomaning oxirgi 

turi kompaniya kastodianga aylanganda ko’rib chiqiladi va u tartibga soladi, nazorat 

qiladi, yaratadi va bajaradi va vasiyat qiluvchining irodasini saqlaydi. 

 Elektron vasiyatnomalar va ularning qo’llanilishini tartibga solish 

bo’yicha AQSh sud amaliyoti. 

Vasiyatnomalar bo’yicha ish sudga tushganda, sudyalar ikkita savolga javob 

topishlari kerak: 

1. Merosxo’r vasiyatnomani bajarish niyatidami yoki yo’qmi; 

2. Agar merosxo’r muvaffaqiyatga erishmoqchi bo’lsa, unda qaysi shartlarga 

asoslanadi. 

Vasiyatnomalarning vorisligi haqiqiy, yozma, imzolangan va bir nechta shaxs 

tomonidan guvoh bo’lishi kerak. An’anaga ko’ra, meros jarayoni qonunga muvofiq 

o’rnatilishi kerak bo’lgan qat’iy qoidalarni talab qiladi. Biroq, olimlar va 

professorlarning ushbu qat’iy qoidalarga qarshi tanqidlari ularni o’zgartirishga 

majbur qildi. 1970 yilda professor Jon X. Langbeyn vasiyat qiluvchining haqiqatan 

ham merosxo’rligida muvaffaqiyat qozonishni xohlayotganini aniqlash uchun 

rasmiyatchiliklar kerak emasligini, bu asosan Wills Act rasmiyatchiliklarining 

maqsadini ifodalaganligini aytdi. Uzoq vaqtdan so’ng, sudlar vasiyatnomalarni 

rasmiylashtirish to’g’risidagi qonunga shikoyat qilishdan ko’ra, vasiyatnomalarni 

bajarishni tartibga soluvchi ishlarni chuqur tahlil qilishni boshladilar. Hozirgi vaqtda 

deyarli barcha davlatlar yozma shakldagi vasiyatnomalarni, elektron vasiyatnomadan 

tashqari moddiy hujjatni talab qiladi. 

Kelgusi yillarda elektron vasiyatnomalarni qo’llash zarurati ortishi dargumon. 

Professorlar Gerri Beyer va Kler Xargrouv elektron vasiyatnomalarni qo’llashni 

kamaytirishga sabab bo’lgan yettita to’siqni aniqladilar:[4] 

Adekvat autentifikatsiyani ta’minlaydigan dasturiy ta’minotning etishmasligi 

kabi texnik to’siqlar; 
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Advokatlarning elektron vasiyatnomalarni yaratishda yordam berishni 

istamasligi kabi ijtimoiy to’siqlar; 

Yangi texnologiyani joriy etish xarajatlari kabi iqtisodiy to’siqlar; 

Elektron vasiyatnomalarning potentsial afzalliklarini tan olmaslik kabi 

motivatsion to’siqlar; 

Texnologiyadagi o’zgarishlardan kelib chiqadigan eskirish to’siqlari va; 

o’zgarishlarga umumiy qarshilik. 

So’nggi o’n yilliklarda raqamli dunyo xizmatlari, bulut xizmatlari, elektron 

xizmatlar va ijtimoiy tarmoqlardagi tez o’zgarishlar odamlarning qulaylik tufayli 

internetdan foydalanishga ko’proq odatlanib qolishini aniq ko’rsatmoqda. Agar 2011-

yilda amerikalik kattalarning 35 foizi smartfonga ega bo’lganligi haqidagi statistik 

ma’lumotlarni hisobga oladigan bo’lsak, bu foiz 2015-yilda deyarli ikki baravarga 

oshib, 68 foizga etdi.[5] 

Ijtimoiy tarmoq saytlarini taqqoslash ham foydalidir: 2007-yilda Twitter yaqinda 

tashkil etilgan edi va Facebook foydalanuvchilari soni qariyb 58 millionni tashkil etdi. 

Hozirda bu ikki yirik ijtimoiy tarmoq kompaniyalarining foydalanuvchilari mos 

ravishda 2 milliard foydalanuvchiga yetdi. 

Biroq, Beyer va Hargrove tomonidan yuqorida ko’rsatilgan to’siqlar - 

motivatsion, ijtimoiy, texnik va boshqa to’siqlar jim bo’lib tuyuladi. Ushbu faktlarga 

qaramay, odamlar hayotlarining turli jabhalarida boshqa har qanday faoliyatdan ko’ra 

muntazam ravishda foydalanishni istamaydilar. 

Amaliyot shuni ko’rsatadiki, internetdan foydalanish hech qanday uzilishlarsiz 

tez o’sib bormoqda. Shu bilan birga, foydalanuvchilarning ulushi ortadi. 

Elektron qurilmalar va internet ulanishlari ortib borayotgani sababli, vasiyat 

qiluvchilar qog’ozlarni, hatto shaxsiy ma’lumotlarni o’z ichiga olgan hayotiy 

hujjatlarni bunday qurilmalar yoki xizmatlarda saqlashga ko’proq moyil bo’ladilar va 

ular bu hujjatlarning qonuniy ta’sir ko’rsatishini kutishlari mumkin.[6] 

Tijorat korporatsiyalari tomonidan ilgari surilgan yoki ilgari surilgan 

innovatsiyalar, masalan, vasiyat qiluvchilarga vasiyatnomalarni arzon va sodda tarzda 

tayyorlashga imkon beruvchi veb-saytlar Xususiy firmalarga elektron vasiyatnomalar, 

tasdiqlangan raqamli imzolarni yaratishda yordam beruvchi xizmatlar va elektron 

notariuslar boʻyicha malakali saqlovchi sifatida xizmat qilish imkonini beruvchi 

nizomlar xususiy sektor elektron vasiyatnomalarni hayotga tatbiq etish boʻyicha ish 

olib borayotganini anglatadi. Bunday yutuqlar Beyer va Xargrouv tomonidan bayon 

etilgan texnologik, iqtisodiy va eskirgan to’siqlarni yengib o’tishga yordam beradi – 

ular elektron vasiyatnomalarni tayyorlash arzon bo’lishini, tasdiqlanishi va meros 

qoldiruvchi vafotidan keyin mavjud bo’lishini ta’minlaydi.[7] 



 

Oriental Renaissance: Innovative, 

educational, natural and social sciences 

(E)ISSN:2181-1784 

www.oriens.uz 

SJIF 2023 = 6.131   /  ASI Factor = 1.7 3(6), June, 2023 
 

813 
 

Elektron vasiyatnomalar funksiyasini amalga oshirish uchun faqat sudlar va 

qonun chiqaruvchilar ularni tartibga solish va sharhlashda uslubiy yondashuvni 

qo’llashlari kerak. Ushbu bobda bunday loyiha uchun foydali bo’lishi mumkin 

bo’lgan dastlabki tuzilmani taqdim etishga harakat qilinadi. Yuzlab yillar davomida 

vasiyatnomalarni yaratish va bajarish bilan bog’liq tartib-qoidalarda jiddiy 

o’zgarishlar bo’lmagan; Sudlar va qonun chiqaruvchilar endi elektron vasiyatnomalar 

kontekstida yuzaga kelishi mumkin bo’lgan xavotirlarni tushunishlari kerak.[8] 

Natijada, ushbu bob "elektron iroda" keng atamasini ushbu sohada paydo bo’lishi 

kutilayotgan uch turdagi fakt namunalariga ajratdi. Oflayn, onlayn va malakali 

saqlovchi elektron vasiyatnomalari firibgarlik va eskirish bilan bog’liq umumiy 

elektron vasiyatnomalarga moyil bo’ladi, ammo har bir toifada sudlar va qonun 

chiqaruvchilar hal qilish uchun o’ziga xos omillar to’plami mavjud. Nihoyat, sudlar 

va qonun chiqaruvchilar vasiyat qiluvchilarning o’z xohish-irodalariga ko’ra, ularni 

qanday qurishni tanlashlaridan qat’i nazar, ularning tasarruf etish erkinligini qanday 

qilib eng yaxshi tarzda kuchaytirishni hal qilishlari kerak. 

TADQIQOT NATIJALARI.  

Raqamli asrda meros shartnomasi. Fuqarolik huquqi raqamli asrning qiyin 

muammolariga duch kelmoqda. Fuqarolik huquqidagi ayrim huquqiy muammolar 

bugungi kungacha hal etilmagan va ularni qonuniy tartibga solish zarur. Shunga 

qaramay, O’zbekiston hukumati turli qimmatli qog’ozlarni chiqaradigan, ularga 

egalik qiluvchi, boshqaruvchi, moliya bozorida vositachilik xizmatlarini ko’rsatuvchi 

o’zining davlat korxonalari va banklari orqali kapital bozorida faol ishtirok etadi. bu 

haqiqatan ham ma’lum darajada fuqarolik qonunchiligini rivojlantirishga yordam 

beradi. [9] 

Meros huquqi fuqarolik huquqining bir qismi bo’lib, u ham bir qator huquqiy 

muammolarga ega. Misol uchun, kriptovalyutani meros qilib olish yoki uning 

o’limidan keyin egasining ijtimoiy hisobi bilan nima qilish kerakligini hal qilishda. 

Xususan, meros shartnomasi kabi yuridik institutlarning yangi turlari 

raqamlashtirishga ta’sir qiladi. Shu munosabat bilan, amaldagi tartibga solish va 

qonunni qo’llash amaliyoti qanday samarali tartibga solinishi kerakligi bilan bog’liq 

dilemma. 

Meros shartnomasi shartnoma sifatida qabul qilinadi, uning shartlari merosxo’r 

doirasini va meros qoldiruvchining vafotidan keyin uning mulkiga bo’lgan 

huquqlarni o’tkazish tartibini belgilaydi. Ta’rif va huquqiy me’yorlarni tahlil qilish 

meros shartnomasi tuzilmasini joriy etishdan asosiy maqsad meros qoldiruvchi va 

potentsial merosxo’rlarga shartnomada belgilangan har bir shaxsga tegishli muayyan 

huquq va majburiyatlarni rasmiy ravishda meros qilib olish imkoniyatini berish 
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ekanligini tushunishga imkon beradi. boshqa. Shubhasiz, bu erda asosiy muammo 

yaqin kelajakda meros olish kafolatlari evaziga meros qoldiruvchi foydasiga 

potentsial merosxo’rning harakatlari bo’ladi.[10] 

Shuni ta’kidlash kerakki, ushbu turdagi shartnoma vasiyat qiluvchilarning 

umrbod ta’minotini amalga oshirish uchun qulaydir. Chunki u vasiyatnoma emas, 

balki imzolangan paytdan boshlab samaraliroq bo’ladi. Shuningdek, meros 

shartnomasi yoshi kattaroq vasiyat qiluvchilar uchun qaramog’ida bo’lgan shaxs 

bilan umrbod ta’minot shartnomasiga nisbatan qulayroqdir, bunda ko’chmas mulkka 

egalik huquqi ijara oluvchida saqlanib qolmaydi. Meros shartnomasiga ko’ra, mulk 

huquqi (tasdiqlash vakolati) to’liq meros qoldiruvchida qoladi. 

Shunga qaramay, meros shartnomasining tegishli toifalar bilan munosabatlarini 

o’rnatish muammosi mavjud. Shunga ko’ra, shartnoma va vasiyatnoma. Afsuski, 

O’zbekiston Respublikasi Fuqarolik kodeksida vasiyatnoma va meros 

shartnomasining yuridik kuch nisbatini belgilovchi normalar hisobga olinmaydi. 

Meros shartnomasining sub’ekt tarkibi, mazmuni, tartibga solinishi va uning buzilishi 

oqibatlari bilan bog’liq jiddiy muammolar mavjud.[11] 

Meros huquqi sohasining huquqiy tadqiqotchilari turli huquqiy rejimlardagi 

meros shartnomasi tuzilmasini tahlil qilib, “vasiyat qoldiruvchining aloqadorlik 

darajasi shunchalik zaif va merosxo’rning tavakkalchilik darajasi shunchalik katta” 

degan qoniqarsiz xulosaga keldi. Aslida, u bekor qilingan taqdirda zararni qoplash 

to’g’risida band bilan vasiyat qiladi». Demak, meros shartnomasi vasiyat qiluvchi 

uchun qanchalik foydali bo’lsa, merosxo’rlar imkon qadar tavakkalchilikni o’z 

zimmalariga oladilar.[12] 

Boshqa tomondan, aylanmaning zaif ishtirokchilari, ayniqsa yoshi yoki sog’lig’i 

bo’yicha chalg’itish xavfi zonasida bo’lganlar uchun himoya yo’qligi tanqid qilinadi. 

Firibgarlar bozor iqtisodiyoti sharoitlariga moslasha olmagan keksa odamlarning 

haddan tashqari ishonuvchanligidan foydalanib, ularni muayyan bitimlar tuzishga 

ko’ndiradigan vaziyatlarda qonunchilarimiz tomonidan bu jihat yetarlicha e’tiborga 

olinmayapti, degan pozitsiya mavjud. 

Meros shartnomasi faqat keksalar uchun ajoyib sharoitlar o’rnatadi. Vasiyat 

qiluvchi shartnomadan voz kechish huquqiga ega va mulkni erkin tasarruf etishi 

mumkin, ammo shartnomaning boshqa tomoni (yoki boshqa tomonlar) bir vaqtning 

o’zida meros qoldiruvchini saqlash uchun javobgardir. O’zbekiston Respublikasi 

Fuqarolik Kodeksida meros shartnomasining o’ziga xosligi boshqa mamlakatlardagi 

shunga o’xshash hodisalar bilan solishtirganda ayniqsa yaqqol namoyon bo’ladi.[13] 

Misol uchun, Germaniya qonunchiligiga ko’ra, tomonlar shartnoma bo’yicha qat’iy 

bog’langan va meros shartnomasi faqat istisno hollarda bekor qilinishi mumkin. Shu 
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bilan birga, kelajakdagi merosxo’rning etarli darajada himoyalanmaganligi 

muammosi mavjud. Barcha xavf-xatarlarni baholab, merosxo’r vasiyat qiluvchi bilan 

shartnoma tuzishdan bosh tortishi mumkin. Binobarin, meros shartnomasi ko’pincha 

amalda qo’llanilishi haqida jiddiy dalillarga asoslangan shubhalar mavjud.[14] Meros 

qoldiruvchi uchun meros shartnomasining potentsial ijobiy ta’siri uni potentsial 

merosxo’rlar bilan tuzishni istamasligi tufayli tenglashtiriladi. Bu shuni anglatadiki, 

meros shartnomalarini tuzish amaliyoti va bu masala bo’yicha sud qarorining to’liq 

yo’qligi meros shartnomasining asosiy ma’nosi haqida gapirishga hali erta ekanligini 

anglatadi.[15] 

Meros shartnomasi faqat ba’zi hollarda samarali bo’ladi. Masalan, u tadbirkorlik 

faoliyatida foydalaniladigan xo’jalik aktivlari va boshqa mulklarni meros qilib olish 

holatiga nisbatan qo’llaniladi. 

 

XULOSA 

Meros to’g’risidagi shartnoma, merosxo’r tijorat maqsadlarida ro’yxatdan o’tgan 

raqamli akkauntdan (ijtimoiy tarmoq akkauntidan) foydalanishni rivojlantirishni 

boshlaganda maqsad bilan tuzilishi mumkin. Bunday holda, bir qancha iqtisodiy va 

huquqiy jihatlar bir zumda hal qilinadi: vasiyat qiluvchi nafaqat shartnomaning 

potentsial merosxo’rini tanishtiradi, balki kalitlar, parollar, foydalanuvchi nomlari va 

boshqalar kabi kerakli ma’lumotlarni ham uzatadi. Shu bilan birga, vasiyat qiluvchi 

boshqa merosxo’r topishga qaror qilsa, zarur ma’lumotlarni (parol, kalit va boshqalar) 

o’zgartirishi mumkin, ammo keyin merosxo’r meros qoldiruvchini shartnomani bekor 

qilish yoki merosxo’rning talablariga rioya qilmaslik natijasida etkazilgan zarar 

uchun sudga berishi mumkin. Qanday bo’lmasin, shartnomaning barcha tomonlari 

uchun iqtisodiy va huquqiy afzalliklar bo’ladi. [16] 

Endilikda nazariya va huquqni qo’llash amaliyoti qonunchilikni 

takomillashtirish mexanizmlarini izlamoqda. Biroq, tadbirkorlik va tadbirkorlik 

faoliyati amaliyoti meros shartnomasining o’ziga xos munosabatlari uchun arizaga 

eng samarali javobni topishi kerak. Natijalar fuqarolar va advokatlarning 

tavsiyalariga asoslanishi kerak. Taxminlarga ko’ra, meros shartnomasi muayyan 

amaliy muammolarni hal qilishi mumkin bo’lgan huquqiy me’yorlar tadbirkorlik, shu 

jumladan korporativ qoidalarga oid meros huquqlar, shuningdek, raqamlashtirishdir. 

Hozirgi kunda dunyo meros mulkining o’ziga xos xususiyatlarini va 

merosxo’rlarning ularga kirish huquqini aniqlashga harakat qilmoqda, jamiyatni 

raqamlashtirish jarayoni va meros huquqi u bilan bog’liq muammolarni muhokama 

qilmoqda. Binobarin, kriptovalyuta va raqamli huquqlar amalda mulkiy munosabatlar 

ob’ektlari sifatida tobora ko’proq ko’rib chiqilmoqda. Shuning uchun ular mulk 
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tarkibiga kiritilishi kerak. Bunday ob’ektlarga kirish muammosi muqarrar ravishda 

paydo bo’ladi, vasiyat qiluvchining aniq nimaga egaligi aniq belgilanadi. Ushbu 

muammolarni tomonlar merosxo’rlik ob’ektlari ro’yxatini (shu jumladan raqamli 

shaklda mavjud bo’lganlar), shuningdek ularni o’tkazish tartibini aniqlash 

imkoniyatiga ega bo’lgan meros shartnomasi yordamida bartaraf etilishi mumkin. 

Bunday mexanizm vasiyat qiluvchi uchun ham foydalidir.  

Shunday qilib, meros shartnomasini raqamlashtirish samaradorligi ikki jihatdan 

ifodalanishi mumkin. Birinchidan, bu irsiy vorislik ob’ektlarining ta’rifi, ularning 

kelib chiqishi va mavjudligi raqamli tabiati tufayli cheklangan odamlar doirasiga 

ma’lum bo’lishi mumkin: kriptovalyuta, ijtimoiy tarmoq hisobi yoki o’yindagi hisob. 

Meros shartnomasida bunday ob’ektlar nafaqat ro’yxatga olinadi, balki aniq 

tavsiflanadi. Ikkinchidan, bu "raqamli" shaklda mavjud bo’lgan ob’ektlarni uzatish 

tartibining tavsifi (masalan, bitkoinlarga "kalit" ga kirish tartibi). Shuning uchun 

vasiyat qiluvchi kalitni o’limidan keyin unga kirish imkoniyati bilan seyfga qo’yishi 

mumkin. 

Meros shartnomasi amalda sinab ko’rilmagan murakkab qurilishdir. Undan 

foydalanish ko’pincha mantiqiy emas va ko’pincha tomonlar uchun amaliyotga 

ko’proq tanish bo’lgan konstruktsiyalarni tanlash osonroq va mantiqiyroq bo’ladi - 

vasiyatnoma yoki qaramog’ida bo’lgan hayotni ta’minlash. Biroq, meros shartnomasi 

samarali bo’lishi mumkin va tomonlar tomonidan qo’llanilishi kerak, bunda 

amaliyotda tan olingan konstruktsiyalar tomonlarga ko’zlagan maqsadlariga 

erishishga imkon bermaydi. Yuqorida aytilganlar raqamli aktivlarni meros qilib olish 

holatlariga va huquqiy rejimi oʻziga xos xususiyati tufayli murakkab boʻlgan va 

raqamlashtirish bilan bogʻliq boʻlgan boshqa obyektlarga nisbatan qoʻllaniladi. Biroq, 

kapital bozori iqtisodiy rivojlanishning ajralmas vositasi bo’lib, bugungi jahon 

moliyaviy iqtisodiyotida asosiy rol o’ynaydi. 
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